
 
 
 

Publicado em: 16/04/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

Resenha: 041/20 – CSC                                                DATA: 16/04/2020 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 232/2020–CSC: Aquisição de Materiais Laboratoriais 
(Termômetro Digital e Escova), através da realização de Registro de 
Preços, para atender as necessidades da FHEMOAM - CSC. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 04 de maio de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 04 de maio de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 206/2020–CSC: Contratação de Serviços de Gráfica e Impressão 
para Confecção de Carteiras de Doadores de Sangue, para atender as 
necessidades da FHEMOAM. 
2) PE n° 210/2020–CSC: Contratação de Serviços de Lavanderia 
Hospitalar Externa, para atender as necessidades da FHEMOAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 28 de abril de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 28 de abril de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
 
 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


